

DanBred International A/S

Lyskær 3E, 1, 2730 Herlev

CVR-nr. 79 25 60 13

Company reg. no. 79 25 60 13

Årsrapport *Annual report*

1. oktober 2015 - 30. september 2016

1 October 2015 - 30 September 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 24 January 2017.

Jørgen Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
<i>Consolidated annual accounts and annual accounts 1 October 2015 - 30 September 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis	14
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	DanBred International A/S Lyskær 3E, 1 2730 Herlev
	CVR-nr.: 79 25 60 13 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year: 1 October - 30 September</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jens Jørgen Bigum, Formand, <i>Chairman of the Board</i> Jørgen Dalsgaard Esben Graff Jensen Bjarne Sønderlund Larsen Arne Damgaard Laurids Søndergaard
Direktion <i>Managing Director</i>	Thomas Muurmann Henriksen
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	DanBred International A/S
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	DBI Invest ApS, Danmark DanBred International France S.A., Frankrig

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	286.940	229.177	274.128	272.384	256.421
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	42.295	26.965	25.496	18.120	12.207
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	24.471	11.462	13.560	5.860	1.367
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-773	-233	16	174	5.447
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	17.705	8.266	10.036	4.151	3.964
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	125.492	95.687	90.930	78.434	63.597
Egenkapital					
<i>Equity</i>	72.719	56.215	48.949	38.913	34.763
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	32	27	22	22	20
Nøgletal i %:					
<i>Key figures in %:</i>					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	14,7	11,8	9,3	6,7	4,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	8,5	5,0	4,9	2,2	0,5
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	57,9	58,7	53,8	49,6	54,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	27,5	15,7	22,8	11,3	12,1

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

Financial highlights for the parent company

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansforeningens "Anbefalinger & nøgletal 2015".

**) The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark. As to definitions, please see the section on accounting policies used.*

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Gross margin	$\frac{\text{Gross results} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Profit margin (EBIT margin)	$\frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the group

Hovedaktiviteterne omfatter dels global eksport af avlssvin fra avls- og opformeringsbesætninger og ornesæd fra KS-stationer, der deltager i det danske avlssystem (DanAvl) samt lokalt salg af avlsdyr fra opformeringsbesætninger tilknyttet koncernen i udlandet og dels salg af avlsstyringsværktøjer og rådgivning.

The main activities comprise partly global transportation of breeding pigs from breeding- and propagation herds and porcine semen from KS-stations participating in the Danish Breeding System (DanAvl) and local sale of breeding animals from propagation herds assigned to the group abroad and partly sale of breeding management tools and counselling.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Videncenter for Svineproduktion/SEGES/L&F har i regnskabsåret meddelt, at de som ejere af DanAvl-systemet ønsker en ny struktur for DanAvl, og at der i sammenhængen arbejdes med etablering af avlsselskabet DanAvl P/S, hvor DanBred International A/S indtræder som kapitalejer med 24,5 % ejerskab. Etableringen af DanAvl P/S forudsætter en forudgående accept fra konkurrencemyndighederne med hvem der pt. pågår forhandlinger. I sammenhængen afviklede DanBred International A/S den 31.05.2016 en ekstraordinær generalforsamling, hvor aktionærerne godkendte, at DanBred International A/S' virksomhed apportindskydes i DanAvl P/S, som led i en kapitalforhøjelse i dette selskab, mod at DanBred International A/S vederlægges med kapitalandele i DanAvl P/S. I sammenhængen er alle aftalegrundlag i DanAvl-systemet blevet opsagt med løbende forlængelse i overensstemmelse med den forventede tidshorizont for etableringen af den nye DanAvl-struktur.

During the financial year, Videncenter for Svineproduktion (Science Centre for Pork Production) / SEGES / L&F stated that they as owners of the DanAvl-system want a new structure for DanAvl and that they work on establishing the breeding company DanAvl P/S in which DanBred International A/S joins as shareholder with 24.5% ownership. The establishment of DanAvl P/S requires a preliminary accept from the competition authorities with whom negotiations take place at present. In relation to this, DanBred International A/S held an extraordinary general meeting on 31 May 2016 on which the shareholders accepted that DanBred International A/S' business will be contributed to DanAvl P/S as part of a capital increase in this company against DBI being remunerated with the capital shares in DanAvl P/S. In relation to this all contracts have been terminated with ongoing renewal according to the expected time limit for establishment of the new DanAvl-structure.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Årsrapporten er ikke påvirket af væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

The annual report is not affected by significant uncertainties regarding recognition and measurement.

Ledelsesberetning

Management's review

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Forretningsomfanget for 2015/16 er forøget i forhold til året før, hvilket især kan tilskrives øget aktivitet på de asiatiske markeder, mens den omfattende priskonkurrence på de europæiske markeder blandt DanAvl-omsætterne og den fortsættende trend i retning af øget lokal produktion og salg af avlsdyr på bekostning af eksport fra Danmark, har påvirket negativt.

The volume of business for 2015/16 increased compared to last year, especially due to increased activity on the Asian markets while the extensive price competition on the European markets among the DanAvl-sellers and the continued trend going towards local production and sale of breeding animals to the detriment of export from Denmark have affected negatively.

Dette til trods har selskabet i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende salg, og formået at opnå et stigende styksalgssomfang for avlsdyr fra Danmark set i forhold til seneste regnskabsår, ligesom det er lykkedes at indfri budgetforventningen, hvorfor årets resultat anses som særdeles tilfredsstillende.

Despite of this, the company achieved a satisfactory sale during the financial year and succeeded in achieving an increasing unit sale for breeding animals from Denmark compared to last year. Further, the company succeeded in fulfilling the budget expectations and thus, the result of the year is considered very satisfactory.

Nettoomsætningen udgør 286,9 mio. kr., hvilket udgør en stigning på 20 % ift. året før.

Net turnover amounts to mDKK 286.9, which is an increase of 20% compared to last year.

Det reducerede salgssomfang på visse markeder i Vest- og Østeuropa er kompenseret via øget salg på de oversøiske markeder, hvorfor der er tale om en omsætningsfremgang i såvel styk som kroner. På de oversøiske markeder er der typisk tale om projektsalg med lange tidshorisonter og betydelige indtrængningsbarriere for markedsadgang, hvorfor afkast på markedsinvesteringerne er tidsforskudte.

The reduced volume of sale on certain markets in Western- and Eastern Europe is compensated via increased sale on the overseas markets and thus, there is an increase in turnover in units as well as Kroners. On the overseas markets, it is mainly project sale with long time limits and significant penetration barriers to market entry. Thus, yield on market investments are time delayed.

I alt er der eksporteret ca. 75.000 avlsdyr fra Danmark, hvilket svarer til en stigning på ca. 4 % i forhold til seneste regnskabsår. Dertil kommer et salg af ca. 71.000 avlsdyr fra udenlandske opformeringsbesætninger.

Totally, app. 75,000 breeding animals from Denmark are exported, i.e. an increase of app. 4% compared to last financial year. Further, there is a sale of app. 71,000 breeding animals from foreign propagation herds.

Ledelsesberetning *Management's review*

EU-landene udgør fortsat hovedmarkederne. Blandt tredjelandes markederne udgør de østasiatiske markeder og Kina de væsentligste markeder. Spanien, Polen, Belgien, Tyskland og Frankrig udgør de væsentligste markeder i forhold til eksport af krydsningsdyr.

The EU-countries continue to form the main markets. Among the third country markets, the Eastern Asian markets and China form the most significant markets. Spain, Poland, Belgium, Germany, and France remain the most significant markets in respect of crossbred animals.

Årets resultat udviser et resultat efter skat på 17,7 mio. kr., hvilket må betegnes som meget tilfredsstillende i forhold til konkurrencesituationen og de markedsmæssige efterspørgselsfluktuationer samt de udfordringer, som regnskabsåret har bragt inklusive handelsrisici, der er gået virksomheden imod.

The result of the year show profits after taxes of mDKK 17,7, which must be considered very satisfactory compared the competition situation, the market demand fluctuations, and the challenges the company met during the financial year, including trade risks that went towards the company.

Årets resultat sammenlignet med den forventede udvikling

The result of the year compared to the expected development

Årets resultat er på niveau med budgetforventningen.

The result of the year is in line with budget expectations.

Sygdomsrisici

Disease risks

Eksport af avlsdyr forudsætter høj sundhedsstatus i den danske husdyrsektor, hvorfor udbrud af en smitsom anmeldeligt sygdom i Danmark vil eliminere eksporten af levende dyr i en længere periode. Dertil kommer, at en række tredjelande, herunder f.eks. Kina, stiller krav om sygdomskontrol via karantæne forud for eksekvering af eksporten. Ved eksport til disse lande påtager selskabet sig en økonomisk risiko og brug af karantænefaciliteter er meget omkostningskrævende.

Export of breeding animals requires a high level of health in the Danish livestock sector and thus, an outbreak of a contagious notifiable disease will eliminate the export of living animals for a longer period. Further, a number of third countries, including for instance China, demand disease control via quarantine prior to the execution of the export. When exporting to these countries, the company takes a financial risk and the use of quarantine facilities are very expensive.

Ledelsesberetning *Management's review*

Valuta- og renterisici

Exchange- and interest risks

I relation til handel med kunder i lande uden for EU foretages transaktioner til tider i amerikanske dollar, hvorfor dollarkursen har betydning for avancen. Imidlertid er det selskabets politik så vidt muligt at gøre forretning i danske kroner eller euro med henblik på at minimere denne risiko mest muligt.

In relation to trade with countries outside of the EU, transactions are sometimes made in US-Dollars and thus, the dollar exchange rate is important to profits. However, it is the company's policy is as far as possible to do business in Danish Kroner or Euro in order to minimize this risk as much as possible.

Selskabet har ingen rentebærende gæld og renterisici er derfor ikke til stede.

The company has no interest-bearing debts and thus, there is no interest risks.

Den forventede udvikling

The expected development

De senere års vækst i efterspørgsel efter avlsmateriale fra DanAvl på såvel EU-markedet som på tredjelandes markederne forventes at fortsætte. Imidlertid er udviklingen pt. negativt påvirket af den langstrakte proces omkring etablering af ny struktur for DanAvl, der har medført usikkerhed i markedet, hvilket i nogen grad påvirker efterspørgslen negativt på de europæiske hovedmarkeder. Dette forventes, dog at være en forbigående problemstilling som elimineres, når aftalegrundlaget for etableringen af ny organisering af DanAvl er faldet på plads.

Previous years' of strong growth in demands for breeding animals from DanAvl on both the EU-market and on the third countries market is expected to continue. However, the development is negatively affected at present due to the lengthy process of establishing a new structure for DanAvl, which caused insecurity in the market that to some extent affects the demand negatively on the European main markets. However, this is expected to be a momentary problem that is eliminated with the closing of the contractual basis relating to establishment of a new organization in DanAvl.

Udviklingen på de sydøstasiatiske og amerikanske markeder forventes at bidrage positivt til udviklingen i salget. Imidlertid må der også i 2016/17, grundet rammebetingelserne og konkurrencesituationen som virksomheden er underlagt, påregnes øget salg fra lokalproduktion af avlsdyr på bekostning af salg af avlsdyr eksporteret fra Danmark.

The development on the South East Asian- and American markets is expected to contribute positively to the development of the sale. However, due to frame conditions and the competition situation to which the company is subject, an increased sale in 2016/17 is expected from local production of breeding animals on the cost of sale of breeding animals exported from Denmark.

Ledelsesberetning *Management's review*

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

No events have occurred from the balance sheet date and until today that have changed the assessment of the annual report.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for DanBred International A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

The annual report for DanBred International A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the group is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the group is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	286.940	229.177	285.338	229.177
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler <i>Raw materials and consumables used</i>	-229.154	-191.514	-229.154	-191.506
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-15.491	-10.698	-14.293	-10.438
Bruttoresultat Gross results	42.295	26.965	41.891	27.233
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-16.777	-14.817	-16.077	-14.621
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-1.047	-686	-1.043	-685
Driftsresultat Operating profit	24.471	11.462	24.771	11.927
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0	-312	-463
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	500	-234	500	-234
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	47	487	48	488
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-1.320	-486	-1.306	-486
Resultat før skat Results before tax	23.698	11.229	23.701	11.232

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-5.993	-2.963	-5.996	-2.966
Årets resultat Results for the year	17.705	8.266	17.705	8.266
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:				
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>			1.400	1.200
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>			16.305	7.066
Disponeret i alt Distribution in total			17.705	8.266

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver <i>Assets</i>				
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>				
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>4.513</u>	<u>5.514</u>	<u>4.492</u>	<u>5.506</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>4.513</u>	<u>5.514</u>	<u>4.492</u>	<u>5.506</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	0	0	4.431	4.443
7 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>	246	246	246	246
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	<u>4.461</u>	<u>4.461</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>4.707</u>	<u>4.707</u>	<u>4.677</u>	<u>4.689</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>9.220</u>	<u>10.221</u>	<u>9.169</u>	<u>10.195</u>

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Morderselskab Parent company	
	2016	2015	2016	2015
Aktiver <i>Assets</i>				
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>				
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	416	0	0	0
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	416	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	35.908	23.146	36.606	23.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	0	357	614
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Amounts owed by associated enterprises</i>	10	0	10	0
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	211	0	211
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	3.196	1.565	3.182	1.536
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	5.694	765	5.684	729
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	44.808	25.687	45.839	26.236
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	6.993	7.016	6.993	7.016
Værdipapirer i alt <i>Securities in total</i>	6.993	7.016	6.993	7.016
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	64.055	52.763	63.146	52.105
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	116.272	85.466	115.978	85.357
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	125.492	95.687	125.147	95.552

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2016	2015	2016	2015
Passiver				
<i>Equity and liabilities</i>				
Egenkapital				
<i>Equity</i>				
8	Virksomhedskapital			
	<i>Contributed capital</i>	10.000	10.000	10.000
9	Overført resultat			
	<i>Results brought forward</i>	61.319	45.015	61.319
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret			
	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	1.400	1.200	1.400
	Egenkapital i alt	72.719	56.215	72.719
	<i>Equity in total</i>			56.215
Hensatte forpligtelser				
<i>Provisions</i>				
	Hensættelser til udskudt skat			
	<i>Provisions for deferred tax</i>	21	0	21
	Hensatte forpligtelser i alt	21	0	21
	<i>Provisions in total</i>			0
Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
11	Leasingforpligtelser			
	<i>Leasing liabilities</i>	3.179	4.150	3.179
	Langfristede gældsforpligtelser i alt			
	<i>Long-term liabilities in total</i>	3.179	4.150	3.179

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

DKK in thousands.

Passiver

Equity and liabilities

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2016	2015	2016	2015
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	971	950	971	950
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	8.282	2.352	8.282	2.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	23.002	13.877	22.854	13.802
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	0	500	0	500
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	5.307	5.980	5.310	5.984
Anden gæld <i>Other debts</i>	12.011	11.663	11.811	11.599
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	49.573	35.322	49.228	35.187
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	52.752	39.472	52.407	39.337
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	125.492	95.687	125.147	95.552

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

13 Eventualposter

Contingencies

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash flow statement 1 October - 30 September

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern Group	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat <i>Results for the year</i>	17.705	8.266
14 Reguleringer <i>Adjustments</i>	8.314	3.883
15 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	<u>-4.847</u>	<u>11.374</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	21.172	23.523
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	48	487
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	<u>-1.314</u>	<u>-670</u>
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	19.906	23.340
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	<u>-6.436</u>	<u>-491</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	<u>13.470</u>	<u>22.849</u>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-45	-6.054
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	<u>17</u>	<u>14</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	<u>-28</u>	<u>-6.040</u>
Optagelse af langfristet gæld <i>Raising of long-term debts</i>	0	5.100
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-950	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	<u>-1.200</u>	<u>-1.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	<u>-2.150</u>	<u>4.100</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash flow statement 1 October - 30 September

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Koncern Group	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	11.292	20.909
Likvider 1. oktober 2015 <i>Available funds 1 October 2015</i>	<u>52.763</u>	<u>31.854</u>
Likvider 30. september 2016 <i>Available funds 30 September 2016</i>	<u>64.055</u>	<u>52.763</u>
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>64.055</u>	<u>52.763</u>
Likvider 30. september 2016 <i>Available funds 30 September 2016</i>	<u>64.055</u>	<u>52.763</u>

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personalemkostninger				
<i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager				
<i>Salaries and wages</i>	15.382	13.627	14.682	13.431
Pensioner				
<i>Pension costs</i>	1.233	1.106	1.233	1.106
Andre omkostninger til social sikring				
<i>Other costs for social security</i>	162	84	162	84
	16.777	14.817	16.077	14.621
Direktion og bestyrelse				
<i>Executive board and board of directors</i>	2.615	1.795	1.915	1.795
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				
<i>Average number of employees</i>	32	27	31	27
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
<i>Other financial income from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed				
<i>Other financial income from group enterprise</i>	500	-234	500	-234
	500	-234	500	-234
3. Øvrige finansielle omkostninger				
<i>Other financial costs</i>				
Andre renteomkostninger				
<i>Other interest costs</i>	1.320	486	1.306	486
	1.320	486	1.306	486

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent company	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
4. Skat af årets resultat				
<i>Tax on ordinary results</i>				
Skat af årets resultat				
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	5.762	2.798	5.765	2.801
Årets regulering af udskudt skat				
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	231	82	231	82
Regulering af tidligere års skat				
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	83	0	83
	<u>5.993</u>	<u>2.963</u>	<u>5.996</u>	<u>2.966</u>

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>				
Kostpris 1. oktober 2015				
<i>Cost 1 October 2015</i>	7.020	966	7.011	966
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	45	6.054	28	6.045
Kostpris 30. september 2016	7.065	7.020	7.039	7.011
<i>Cost 30 September 2016</i>				
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015				
<i>Depreciation and writedown 1 October 2015</i>	-1.506	-820	-1.505	-820
Årets af-/nedskrivninger				
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-1.046	-686	-1.042	-685
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-2.552	-1.506	-2.547	-1.505
<i>Depreciation and writedown 30 September 2016</i>				
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	4.513	5.514	4.492	5.506
<i>Book value 30 September 2016</i>				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på				
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	4.402	5.348	4.402	5.348

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>				
Kostpris 1. oktober 2015 <i>Acquisition sum, opening balance 1 October 2015</i>	0	0	4.953	4.655
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	0	0	298
Kostpris 30. september 2016 <i>Cost 30 September 2016</i>	0	0	4.953	4.953
Opskrivninger 1. oktober 2015 <i>Revaluations, opening balance 1 October 2015</i>	0	0	-658	-196
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	0	0	-312	-463
Opskrivninger 30. september 2016 <i>Revaluation 30 September 2016</i>	0	0	-970	-659
Modregnet i tilgodehavender <i>Offsetting against debtors</i>	0	0	448	149
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser <i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>	0	0	448	149
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 <i>Book value 30 September 2016</i>	0	0	4.431	4.443

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DanBred International A/S <i>Book value at DanBred International A/S</i>
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	<i>Book value at DanBred International A/S</i>
DBI Invest ApS, Danmark	100 %	4.431	-13	4.431
DanBred International France S.A., Frankrig	100 %	-452	-299	0
		3.979	-312	4.431

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
7. Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>				
Kostpris 1. oktober 2015 <i>Acquisition sum, opening balance 1 October 2015</i>	246	246	246	246
Kostpris 30. september 2016 <i>Cost 30 September 2016</i>	246	246	246	246
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 <i>Book value 30 September 2016</i>	246	246	246	246

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DanBred International A/S <i>Book value at DanBred International A/S</i>
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	
EberSperma Vertriebs GmbH, Tyskland	33,33 %	737	0	246
		737	0	246

8. Virksomhedskapital

Contributed capital

Virksomhedskapital 1. oktober 2015
Contributed capital 1 October 2015

10.000	10.000	10.000	10.000
10.000	10.000	10.000	10.000

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
9. Overført resultat <i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. oktober 2015 <i>Results brought forward 1 October 2015</i>	45.014	37.949	45.014	37.949
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	16.305	7.066	16.305	7.066
	61.319	45.015	61.319	45.015
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>				
Udbytte 1. oktober 2015 <i>Dividend 1 October 2015</i>	1.200	1.000	1.200	1.000
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	-1.200	-1.000	-1.200	-1.000
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	1.400	1.200	1.400	1.200
	1.400	1.200	1.400	1.200
11. Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>				
	Afdrag første år Instalments first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 30/9 2016 Debt in total 30 Sep 2016	Gæld i alt 30/9 2015 Debt in total 30 Sep 2015
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	971	0	4.150	5.100
	971	0	4.150	5.100
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>				
Koncernen har overfor 3. mand stillet garanti på t.kr. 5.969. The Group has provided a guarantee of tDKK 5,969 towards a third party.				

Noter

Notes

DKK in thousands.

13. Eventualposter

Contingencies

Operationel leasing

Operational leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingforpligtelse på t.kr. 843.

The group has entered into operational leasing contracts with a leasing obligation of tDKK 843

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Noter

Notes

DKK in thousands.

	Koncern <i>Group</i>	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
14. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	1.046	686
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-47	-489
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	1.321	723
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	<u>5.994</u>	<u>2.963</u>
	<u>8.314</u>	<u>3.883</u>
15. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-416	0
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-21.400	21.371
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	<u>16.969</u>	<u>-9.997</u>
	<u>-4.847</u>	<u>11.374</u>